
ESTADO DO CEARÁ rominew.c4

PREFEITURA MUNICIPAL. DE joiP_____LLA 
PER.EIR.0 

AVISO DE LICITAÇÃO 

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO — A SECRETARIA DE 
AGRICULTURA através da Comissão de Licitação, localizada na Rua Marta Silveira Maciel, n° 
04, Centro, Pereiro-CE, E-mail: pmplicitapereiro@gmail.com, comunica aos interessados que 
no dia 04 DE JANEIRO DE 2024, As 09:00 HORAS, abrirá licitação na modalidade TOMADA 
DE PREÇOS N° 15.12.01/2023, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE HORAS DE TRATOR DE PNEUS COM GRADE DE DISCO 
ACOPLADA, DESTINADOS AO CORTE DE TERRAS EM DIVERSAS LOCALIDADES, JUNTO 
A SECTRETARIA DE AGRICULTURA DO MUNICÍPIO DE PEREIRO/CE, TUDO CONFORME 
ANEXO I. 0 referido EDITAL poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da data desta 
publicação, no horário de expediente ao público, das 07h00minh às 11h0Omin ou pelo portal do 
TCE-CE. PEREIRO-CE, 15 DE DEZEMBRO DE 2023. ERMILSON DOS SANTOS QUEIROZ — 
Presidente da CPL. 

PEREIRO-CE, 15 DE DEZEMBRO DE 2023 

ERMILSON DOS 
Presid 

S EIROZ 

CNPJ: 07.570.518/0001-00 I.EST: 06.920.250-8 
Rua Marta Silveira Maciel, n° 04 — Centro — Pereiro — CE 

(88) 3527-1250 / 3527-1260 



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE EXECUTIVO I • *Rio NÚMERO: .1243/2023 -18/12/2023 
• . 

SECRETA1RIA MUNICIPAL DE AGRIDDLTDRA - LICITAÇÂO - AVISO DE LicrAçÃo TÕIVADA DE PREÇOS N° 
15.12.01/2023 

AVISO DE LICITAÇÃO 

1 ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO — A SECRETARIA DE AGRICULTURA através da Comissão de 
Licitação, localizada na Rua Marta Silveira Maciel, n° 04, Centro, Pereiro -CE, E-mail: pmplicitapereiro@gmail.com, comunica aos 
interessados que no dia 04 DE JANEIRO DE 2024, As 09:00 HORAS, abrirá licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS N° 
15.12.01/2023, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE HORAS DE TRATOR DE 
PNEUS COM GRADE DE DISCO ACOPLADA, DESTINADOS AO CORTE DE TERRAS EM DIVERSAS LOCALIDADES, JUNTO A 
SECTRETARIA DE AGRICULTURA DO MUNICÍPIO DE PEREIRO/CE, TUDO CONFORME ANEXO I. 0 referido EDITAL poderá 
ser adquirido no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de expediente ao público, das 07h00minh As 
11h0Omin ou pelo portal do ICE-CE. Pereiro-CE, 15 DE DEZEMBRO DE 2023. ERMILSON DOS SANTOS QUEIROZ — Presidente 
da CPL. 

• 

• 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE LictrAgAO 
PÚBLIDA N15.12.02/2023 

AVISO DE LICITAÇÃO 
ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO — A SECRETARIA DE SAÚDE E SA 
Comissão de Licitação, localizada na Rua Marta Silveira Maciel, n° 04, Centro, Pereiro -CE, E-mail: pmpl 
comunica aos interessados que no dia 18 DE JANEIRO DE 2024. As 09:00 HORAS, abrirá lic 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 15.12.02/2023, cujo objeto 6 a CONSTRUÇÃO DA 1° ETAPA DO HOS 
PEREIRO/CE, CONFORME PROJETO E ORÇAMENTO EM ANEXO, PARTE INTEGRANTE DESTE PROCES 
ser retirado na Comissão de Licitação, no endereço acima, no horário de expediente ao público ou pelo portal das Lic 
CE). Pereiro-Ce, 15 de dezembro de 2023. ERMILSON DOS SANTOS QUEIROZ - Presidente da CPL. 

de 
DE 

4r .derá 
es ( TCE-

- - - 'SEOETARIA MUNICIPAL DE OBRAS URBANISMO o - RES L DO DA 14 BILITAçÃo, TOMADA
pE PREÇOS N° 23.11.01/2023 

RESULTADO DA HABILITAÇÃO 

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE- SECRETARIA DE OBRAS E URBANISMO — A Comissão 
de Licitação de PEREIRO/CE, comunica aos interessados o resultado da fase de habilitação referente A TOMADA DE PREÇOS N° 
23.11.01/2023, cujo objeto é a EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO EM DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO 
DE PEREIRO-CE, CONFORME PROJETO E ORÇAMENTO EM ANEXO, PARTE INTEGRANTE DESTE PROCESSO , declarando: 
HABILITADAS: 01. CONSTRUTORA PEDROSA LTDA, 02. KLEBIO LANDIM DE FRANCA LTDA - K L F SERVIÇOS, 03. G. A. 
RABELO JUNIOR - RABELO JUNIOR CONSTRUTORA E SERVIÇOS, 04. A.I.L. CONSTRUTORA LTDA, 05. MELIUZ 
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, 06. WU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, 07. LEXON SERVIÇOS E COSNTRUTORA 
EMPREENDIMENTOS LTDA, 08. MOMENTUM CONSTRUTORA LTDA, 09. MEDEIROS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, 10. 
IDEAL CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, 11. ABRAV CONSTRUÇÕES SERVIÇOS EVENTOS E LOCAÇÕES LTDA, 12. 
CLEZINALDO CONSTRUÇÕES LTDA, 13. CONSTRUTORA EXITO LTDA, 14. G7 CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, 15. C V 
TOMÉ SERVIÇOS, 16. ZENEDINI ZIDANE SAMPAIO CAVALCANTE CONSTRUÇÕES - EPP, 17. BOBO CONSTRUÇÕES E 
SERVIÇOS LTDA, 18. CALDAS EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES LTDA. Declarando INABILITADAS: 01. T. C. S. DA 
SILVA CONSTRUÇÕES LTDA, 02. BARBOSA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, 03. FF EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS 
LTDA, 04. JUF - CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, 05. PILARTEX CONSTRUÇÕES LTDA, 06. M T PROJETOS E SERVIÇOS 
DE ENGENHARIA LIDA — PILAR ENGENHARIA. Tudo conforme Ata de Julgamento. A Comissão de licitação declara aberto o 
prazo recursal conforme prevê o Art. 109, inciso I, alfnea "a". Pereiro(CE), 15 de dezembro de 2023 — ERMILSON DOS SANTOS 
QUEIROZ — Presidente da CPL. 

Assinado eletronicamente por: Prefeitura de Pereiro -ce - CPF: ***.705.180-** em 18/12/2023 15:40:39 - IP com n*: 192.168.1.103 
Autenticação em: www.pereiro.ce.gov.br/diarlooficlal.php?id=984 



O
 E

S
T

A
D

O
 

, 

i AM! 

• • 

; 00 1 0 ' <as a) a - ce co .,

Cu
ola. o .01/44))

"‘:)0 
O - .-. v, til coca 

00
6., 0  og ..."..0  cla, 0  ..li . 

6,41'„,j 2 -87-2 ,,, c%. 2 V 8 O 
6 

e-, •`' 
ao .1) ba a' ...,0  6; .- o  ..., 

0
c„ rz.4 co as .- '0 co) .-, 047

.,.., tj 0 4 . ,r, 
O E 4, •E o co p9 ;,;. 0 

'Y, ;VI L., 
5. o; '''-- '4Zi O 4, C'S 745 P 4 c7) 0 L) ciJ co co i"' 
1 

 2
O O fn •c:1 • co 

0, 
I-, 04 .....,•0 4-c ",  ciS {1,  I c.c Oa i., 0 0  0   ,71 4,  .4)

4'  4) al tl 

.0 14 V)
V . (7) 0  ' 4) 4) I. t"  2 0 ...(7, ,g 0 '

Q)
,.., % , 0;! -0
(-) ‘..  o La Q.- -..o, .41 .V, o ,?.., o. ccr ... 0..5 a — .0 13.4- 4, "0 ^7 ^0 to c.) -CI 04 

`) 1'4 .5 
:g -

N •-• 0 o o te„ 04 

g1:2 40 a) ...0 
• go,8 o ;to o 

i4f o z icd 0 

0d t'S ":13 101 v,) 6 V ,d .9: ia 

.0 0 CO a)  0 „JY, •••• 0.. 0 co • cd a, 
6, V, o o 

o 0  4 o 

• 46; 4) 5 o 
co a) a • -r) u g •:o 

41 0 1 40 (0 CO , COO) 
0 4.,  0

,,,

ra .. c„.„0 (,) o 
0 g ,n -Too .. ro. 

ai o .11 „.. .-0<<I ° g '.0 0 
..4 co o 

, 'èci) 60 g Cu '''' -,:, 2 o  .7; 
0) 2 

°-': 

04 4.  as S 2 

:V. El L.: T,
E IU 1-, 0 .w 1-, .) 4) 1-, 4) CO

E . • r, .., 6. •-

8 r, 0 ti, _,.-• o 0 `) o 8 "ci o . 
o ,to 4.- . a vcris3 c.) a•lisEt' o . ..,.... cols 4) •.1 04) ,.*C•4) 

Ot, O It-  " 1.) "0 4) 

' 4j 4 .'4  (sea08 .8 41.4 6 .9, 6 0, . ,vo  „?.,. 0 ,4,0 
Cd .. »() <U

El  <0 k-, _ .2 0
yo50 -ooggEogov, 

4":' 1-, u,.,<,... 6. -0. 8 -co 

01 •-, 4) o . @ r, '"O ..,0 -4 A " ,4 0  4.
El ca 

er, ./: • 
- o  .4 

,. • o ca co
_,.., .,_,, ,.„ ,.., o

, 44 t10 0

Itl• 
c4 

g .- '3) ..Y' '`' Cd -.,.''  c".. 0 0 m E El 6. 1Z1 .- e14 4, V 0, 
5 .42 aC471') .V, u
CLi '. 2 ••-• 41 o .... „, ,,, B <4 .0, 0 

0  4.; 077 •-• i7 4, cl.) 4, 
7 O. at 7.-0 -7 

• cd 
• •. c3- 0 

o 4

v-
gil 

• 06/170931/roW' m

ag '14dLYI 
1EW lig—li-t -t3

a. 

J! 1!Hidt J 

s.04P 111E

Pe t'Ogeq- EI-V4 
o 4 p.ntigl 

g1 1 ;1 14 1 1 1 R 1 11

Ig 
( iwa igiy: 

Wg14111 1611 

Mahiltale 

iuuIIii 
iflF 

grgliti4-411-1•119 -ic4,9 .-"w q T r E-24. ..gnvgE„v ggi 
5.2g7,4142c111323q 

t‘. 
• 1131.1gmfoLOgiuN4 

.3° 4108] 

¡MVP" 
;AA 
Igipg 

1;
1 1011

hr 
41 

IC w 41) 

I ti f,,,I, Alif; Hoil. 
pisa k,§ 
411 1 

lItV11529
rtg a10 8er h li 

43 0-g'  4 gAR, gg 

33111111ii i l lii i i ii...i. g:g 2 g kt 
1 1016 ci iill
r°71 g101=11 [W - 1111141's s 

1§211 11 W11111118 1 
pls.4 W I  Alli 41 

hili ilia  ¡ill 6o 

.P: ti 

sb 

iel 

I F' 
;2i44 



Lk.R10 OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO XV N°236 I FORTALEZA, 18 DE DEZEMBRO DE 2023 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA - Aviso de Licitação - O município de URUOCA-CE, através da CPL, torna publico 
o Edital do PREGAO ELETRONICO N° 0030611.2023. Objeto: CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA CONFECÇÃO DE LETREIRO 
EM AÇO GALVANIZADO TRATADO E PINTADO COM TINTA AUTOMOTIVA DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS URBANISMO E DOS SERVIÇOS PUBLICOS DE URUOCA-CE. Abertura da sessão pública virtu • 'a 03 
de janeiro de 2024, as 14h00min (Horário de Brasilia) através do site: http://www.b11.org.br Informações: licitacao@uruoca.ce.gov.br. 
dezembro de 2023. SONIA REGIA ALBUQUERQUE SILVEIRA - Pregoeira da CPL 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARA - CÂMARA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE. A COMISSÃO DE LICITAÇÃO TORNA P 
DE DEZEMBRO DE 2023, AS 10:00 HORAS, ESTARÁ ABRINDO AS PROPOSTAS DE PREÇOS REFERENTES A LICIT 
PREÇOS N° 009/2023-CMJN, QUE TEM POR OBJETO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO DOS SE 
ESPECIALIZADOS DE ASSESSORIA E CONSULTORIA JUNTO AO SETOR DE OUVIDORIA DA CÂMARA MUNICIP 
DO NORTE-CE. A SESSÃO PÚBLICA OCORRERA NA SEDE DESTA CÂMARA MUNICIPAL. JUAZEIRO DO NORTE-CE, 15 
DE 2023. 

*** *** *** 

Estado do Ceará — Camara Municipal de Crato - Aviso de Licitação. A Comissão Permanente de Licitação da Camara Municipal de Crato/CE, torna 
público a licitação na modalidade Tomada de Preços n°0612.01/2023 do tipo menor preço global, cujo objeto é a Contratação de serviços especializados a 
serem prestados na assessoria e acompanhamento das atividades relacionadas ao setor de compras, incluindo a realização de coletas e pesquisas de preps, 
elaboração de mapa, justificativas técnicas, análise de pautas de bens e orientação e serviços e treinamento na Area especifica de interesse da Camara 
Municipal do Crato/CE, que se realizará no dia 10/01/2024 is 09:00 horas. 0 Edital poderá ser retirado no SITE www.tce.ce.gov.br a partir desta data. Maria 
Jailça da Silva Lopes — Presidente da CPL. Crato/CE, 14 de dezembro de 2023. 

*** *** *** 

Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Fortim - Extrato do Contrato N° 1312.01/2023 — SME - Referente ao Processo Administrativo de Adesão 
- Carona N° 1312.01/2023 - SME. Partes: Município de Fortim, através da Secretaria de Educação; Objeto: Processo carona para aquisição de material 
permanente, referente ir carteiras escolares e outros similares; para atender as necessidades das Escolas que funcionam em tempo Integral, Educação Infantil 
e Ensino Fundamental I e II, junto a Secretaria Municipal de Educação do Município de Fortim — CE. Contratado: Costa Lima Comercio e Representações 
LTDA, inscrito no CNPJ sob o n° 44.515.147/0001-90; Valor Global: R$ 99.063,00 (Noventa e nove mil e sessenta e três reais); Vigência: Ate 31 (trinta 
e um) de Dezembro de 2023; Assina pela Contratante: Ivoneide de Araújo Rodrigues — Secretária de Educação. Fortim/CE, 15 de Dezembro de 2023. 

*** *** *** 

Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Lavras da Mangabeira - Aviso de Julgamento. A CPL torna público que fora concluído o julgamento 
referente à fase de habilitação e de Proposta de Preços do Certame Licitatário na modalidade Tomada de Preços n°2023.11.28.1, sendo o seguinte: Empresa 
Habilitada - Avanço Consultoria e Serviços, por cumprimento integral As exigências editalicias. Empresa Vencedora - Avanço Consultoria e Serviços, com 
proposta totalizando o valor global de R$ 216.000,00 (duzentos e dezesseis mil reais). Maiores informações na sede da CPL, sito na Rua Joaquim Nogueira, 
s/n - 1° Andar, Centro, no horário das 8h is 12h. Lavras da Mangabeira/CE, 15 de dezembro de 2023. Vicente Neto Alencar de Lima - Presidente da 
CPL. 

*** *** 
ESTADO DO CEARA — CÂMARA MUNICIPAL DE MASSAPÉ - AVISO DE LICITAÇÃO. Modalidade: Pregão Presencial N° 12.15.1 .23.CMM. Tipo 
Menor Preço. 0 Presidente da Camara Municipal de Massapé, torna público para conhecimento dos interessados, que no dia 29 de dezembro de 2023, as 
11h15min na sala da CPL, localizada na Rua Prefeito Beto Lira, 145, nesta cidade, estará recebendo os envelopes contendo propostas e habilitações, que tem 
por objeto: Aquisição de Combustível (Gasolina Comum) destinado aos Veículos da Camara Municipal de Massapé, conforme as condições estabelecidas, 
no anexo I do edital. Os interessados poderão adquirir o edital, no endereço acima citado, no horário de expediente das 08h00min As 13h00min e obter 
demais informações através do fone (0**88) 3643.1575. Massap8-CE, 15 de dezembro de 2023. Jose Queiroz Cruz Filho — Pregoeiro. 

4.5* *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pereiro - Aviso de Licitação. A Secretaria de Agricultura através da Comissão de Licitação, localizada na 
Rua Marta Silveira Maciel, n°04, Centro, Pereiro-CE, E-mail: pmplicitapereiro@gmail.com, comunica aos interessados que no dia 04 de janeiro de 2024, as 
09:00 horas, abrirá licitação na modalidade Tomada de Preços N° 15.12.01/2023, cujo objeto é a contratação da prestação de serviços de locação de horas de 
trator de pneus com grade de disco acoplada, destinados ao corte de terras em diversas localidades, junto a Secretaria de Agricultura do Município de Pereiro/ 
CE, tudo conforme anexo I. 0 referido Edital poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de expediente ao público, 
das 07h00min is IlhOOmin ou pelo Portal do TCE-CE. Pereiro-CE, 15 de Dezembro de 2023. Ermilson dos Santos Queiroz — Presidente da CPL. 

*** *** *** 

Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Pereiro. A Secretaria de Saúde e Saneamento, através da Comissão de Licitação, localizada na Rua Marta 
Silveira Maciel, n° 04, Centro, Pereiro-CE, e-mail: pmplicitapereiro@gmail.com, comunica aos interessados que no dia 18 de Janeiro de 2024, as 09:00 
horas, abrirá licitação na modalidade Concorrência Pública N° 15.12.02/2023, cujo objeto 6 a construção da 1° etapa do Hospital Municipal de Pereiro/ 
CE, conforme projeto e orçamento em anexo, parte integrante deste processo. 0 Edital poderá ser retirado na Comissão de Licitação, no endereço acima, 
no horário de expediente ao público ou pelo Portal das Licitações (ICE-CE). Pereiro-Ce, 15 de dezembro de 2023. Ermilson dos Santos Queiroz - 
Presidente da CPL. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mauriti - Aviso de Licitação - Concorrência Pública N° 2023.12.15.01/CP. Objeto: Contratação de Empresa 
Especializada para Operacionalização e Manutenção do Aterro Sanitário no Distrito de Palestina no Município de Mauriti/CE. Data, horário e local para 
recebimento dos envelopes de Habilitação e Proposta de Preços: 18/01/2024 as 09:00h, sala da Comissão de Licitação - Av. Senhor Martins, s/n°, Bela 
Vista, Mauriti/CE. Os interessados poderão obter cópia do Edital nos sites http://licitacoes.tce.ce.gov.br e www.mauriti.ce.gov.br ou na sale de reuniões da 
Comissão de Licitação, no endereço mencionado, nos dias úteis, das 08:00h is 14:00h. Mauriti/CE, 15 de dezembro de 2023. Iarinda Franca de Almeida 
- Presidente da Comissão. 

*** *** *** 
Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Croati. Através da Secretaria de Infraestrutura, toma público para conhecimento dos interessados, a 
Adjudicação e Homologação do Tomada de Preços N° 2023.07.06.01 /TP/PMC, que tem como objeto a contratação de empresa especializada para execução 
dos serviços de reforma e adequação do entorno do mercado público de Betania e urbanização do mercado do peixe do Municipio de Croatá/CE — Licitação 
Adjudicada e Homologada em favor da empresa: Renova Construções LTDA, CNPJ n°41.500.868/0001-38, no valor global de R$ 273.576,16 (duzentos 
setenta e três mil, quinhentos e setenta e seis e dezesseis centavos) — Data da Assinatura da Adjudicação e Homologação: 11/12/2023 — Signatário: Francisco 
das Chagas Ribeiro do Amarante — Ordenador de Despesas da Secretaria Municipal de Infraestrutura. 

*** 4,5* .5* 
Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Ipaumirim - Aviso de Licitação. O Município de Ipaumirirn/CE, realizará certame licitatório na modalidade 
Pregão n° 2023.12.15.1, do tipo Eletrônico, cujo objeto 6 a aquisição de gêneros alimentícios destinados ao atendimento dos Programas de Distribuição de 
Merenda Escolar da Rede Pública de Educação do Município de Ipaumirim/CE. Abertura: 03 de janeiro de 2024, a partir das 9h00min. Início de acolhimento 
das propostas: 19 de dezembro de 2023, is 9h00min. Maiores informações e acesso ao edital nos sítios eletrônicos: licitacoes.tce.ce.gov.br e/ou blIcompras. 
com. Informações poderão ser obtidas ainda pelo telefone (88) 3567-1525. Ipaumirim/CE, 15 de dezembro de 2023. Luis Felipe Valentim de Souza - 
Pregoeiro Oficial. 

*** *** *** 
Mica Cacimbas Ltda - A Eólica Cacimbas Ltda., com CNPJ 13.389.543/0001-94, torna público que requereu da Autarquia do Meio Ambiente do Município 
de Trani -AMA Trairia Licença de Operação - LO para operacionalizaçao da linha de transmissão de 34,5 kV. (CE Cacimbas) com extensão total de 2,62 Km, 
que interliga a Mica Cacimbas a Subestação elevadora, localizada na Eólica Train, na zona rural do município de Train, CEP: 62690-000, Train -CE. 

FSC 

MISTO 
Papal ofodiatto 
• win% War 

napersk..4 

'Cl26031,


